令 和 ６ 年 ４ 月 ９ 日

保護者様

横浜市立本牧南小学校

校     長     中村   宏

４月  授業参観・懇談会のお知らせ

春のうららかな日差しが、顔をのぞかせた若草にも降り注いでいます。

保護者の皆様におかれまして益々ご清祥のことと存じます。また、日頃より本校の教育活

動に温かなご理解、ご支援をいただき感謝申し上げます。

  さて、新しい学年に進級してから初めての授業参観を次の通り行います。子どもたちにと

っても、担任にとっても、保護者の皆様が参観してくださることが大きな励みとなります。ご多

用のこととは存じますが、是非ご参観いただきますようご案内申し上げます。

４月１９日（金）
○授業参観 ＜５校時＞１３：２０～１４：００

○全学年 学年懇談会 １４：２０～

   懇談会は、教室で行います。

※授業参観後、懇談会を行います。年間の予定や学年の特性など、担任か

ら説明いたします。ぜひご参加ください。また、ＰＴＡ委員選出の学年もあり

ますので、ご協力よろしくお願いいたします。

裏面に続く

お願い

○ご来校の際は、ＩＤカードをご着用いただき、上履き（スリッパと外履きを入れる袋をご用

意の上、昇降口よりお入りください。また、車でのご来校は遠慮ください。

〇発熱がある方や体調の悪い方は、来校をご遠慮ください。

○授業の流れや子どもたちの集中力維持のため、写真・動画等の撮影や廊下での私語を

謹んでいただくことや学齢前のお子さんの参観の仕方（おやつ等の喫食はご遠慮くださ

い。水分補給は結構です。）など、ご協力をお願いいたします。

○校外委員会作成の「ながらパトロール」のプレートの着用(自転車)につきまして、ご協力

をお願いいたします。

授業参観予定

学年・組  担任
教  科  場   所

４・５組

国語

４・５組
教室

1 年 1 組 国語 教 室

2 年 1 組 国語 教 室

3 年 1 組 社会 教 室

3 年 2 組 国語 教 室

4 年 1 組 社会 教 室

4 年 2 組 社会 教 室

5 年 1 組 国語 教 室

5 年 2 組 国語 教 室

6 年 1 組 国語 教 室